
 

 
 

COMUNE   DI   ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

C.F. 00149620692 

 
        II°°  SSEETTTTOORREE  
AAFFFFAARRII  GGEENNEERRAALLII   EE  IISSTTIITTUUZZIIOONNAALLII   
 

 
DETERMINAZIONE    N.    105        DEL     10.2.2011 

 
 
OGGETTO: Pagamento premi assicurativi INAIL: Conguaglio 2010 e presunto 2011. 
 

L’anno duemilaundici, il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 9.00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n.  16 del 
31.12.2010; 
 

RICHIAMATE: 
• le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267; 
 
VISTA la nota dell’INAIL di Chieti che fissa al 16 febbraio 2011 la scadenza del termine per 
l’effettuazione del versamento del premio assicurativo INAIL comprensivo della regolazione 
relativa all’anno 2010 e del presunto per il 2011; 
 
VISTO il prospetto predisposto dall’Ufficio Personale, che si allega alla presente 
determinazione sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale, dal quale 
risulta che: 

- il premio dovuto per l’anno 2010 ammonta ad € 56.204,64; 
- l’importo della rata anticipata richiesta dall’INAIL, con la suddetta nota, è di € 

48.801,35; 
- che l’Ente ha già anticipato la somma di € 48.942,65 e che, pertanto, risulta a credito 

di € 141,30; 
- il saldo per l’anno 2010 ammonta a € 7.403,29; 
- il premio presunto dovuto per l’anno 2011  ammonta ad € 51.637,59; 
 

PRESO ATTO, pertanto, che l’importo dovuto ammonta ad € 58.899,58  e  di dover 
procedere al relativo versamento; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Liquidare all’INAIL di Chieti la somma di € 58.899,58, quale anticipo sui premi relativi 

all’anno 2011,  tenuto conto che, relativamente al saldo dei premi dovuti per l’anno 2010, 



l’Ente risulta debitore di € 7.403,29, somma che è stata aggiunta al totale dei premi dovuti, 
presuntivamente, per l’anno 2011; 
 

2) Imputare la suddetta spesa come di seguito specificato: 
 
€  1.474,23 al  Cap.  030   Oneri su retribuzioni personale addetto  Organi istituzionali  
€  1.801,64 al  Cap. 1460  “ “ “             Gestione finanziaria 
€  6.164,52 al  Cap. 570  “ “ “    Segreteria 
€     990,43 al  Cap.  1730  “ “ “    Ufficio Tributi 
€  6.974,91 al Cap.  2410  “ “ “    Ufficio Tecnico 
€   2.868,48 al Cap.  2720   “ “ “    Anagrafe e stato civile 
€      403,83 al Cap.  3210  “ “ “    Altri servizi generali 
€   5.191,78 al Cap.  4410  “ “ “    Polizia Municipale 
€   1.100,08 al Cap.  6390  “ “ “    Assistenza scolastica 
€   2.670,68 al Cap.  7110  “ “ “    Biblioteca 
€   3.040,23 al Cap.  8060  “ “ “    Impianti sportivi  
€   2.376,02 al Cap. 10710  “ “ “    Urbanistica 
€   5.047,05 al Cap. 13310  “ “ “    Asili nido 
€   2.525,82 al Cap. 13960  “ “ “    Assistenza e beneficenza 
€      946,39 al Cap. 16210  “ “ “   Servizio commercio 
€      686,86 al Cap. 14710  “ “ “   Servizio necroscop.-Cimit 
€      774,41 al Cap. 12910  “ “ “   Parchi e tutela ambiente 
€      236,80 al Cap. 6555  “ “ “   Autisti Co.Co.Co. 
€   1.218,95 al Cap. 14156  “ “ “   Coll. Coord. e Continuat. 
€ 12.102,90 al Cap. 14156  “ “ “   Coll. Coord. e Continuat. 
€      303,59 al Cap. 14156  “ “ “   Borse Lavoro 
 
  
       IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
             (Dott. Domenico GALANTI) 
 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura della spesa 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona 

dal  14/02/2011  e vi rimarrà per quindici giorni interi e consecutivi. 


